



Burmistrz Zakroczymia

Urząd Miejski w Zakroczymiu
ul. Warszawska 7
05-170 Zakroczym

Zakroczym, 17 czerwca 2019 r.

WOU.0003.1.2019

Pani Jolanta Sadowska
Radna Rady Miejskiej w Zakroczymiu

Odpowiedź na interpelację

W odpowiedzi na interpelację z dnia 04 czerwca 2019r. informuję co następuje.

1. Remont przedmiotowego odcinka drogi ul. Parowa Okólna od ul. Koźmińskiego do przedszkola niepublicznego jest planowany. Urząd Miejski dysponuje już nawet dokumentacją projektową. Jednak podkreślić należy, że ww. remont odbędzie się dopiero po przebudowie linii energetycznej i wzmocnieniu skarp. Przebudowa linii energetycznej planowana jest w 2020r.
2. Wobec wskazania w interpelacji, iż budowa hydrantu jest konieczna z uwagi na opinię Państwowej Straży Pożarnej *zwanej dalej* PSP, Burmistrz Zakroczymia pismem z dnia 05.06.2019r. wystąpił do dyrektora niepublicznego przedszkola z prośbą o udostępnienie dokumentacji dotyczącej kontroli budynku w 2017r. przez PSP, a także wszelkiej dokumentacji pomiędzy stronami będącej następstwem przedmiotowej kontroli. Dyrektor przedszkola przedłożył burmistrzowi dokumentację, jednak co należy podkreślić, była ona niekompletna. Nie zawierała zarówno protokołu z kontroli z 2017 r., jak również decyzji wydanej przez Komendanta PSP. Wobec tego burmistrz zwrócił się z prośbą do PSP o udostępnienie ww. dokumentów. Z decyzji nr PZ – 7/2017 z dnia 24.04.2017r. wydanej przez Komendanta PSP w Nowym Dworze Mazowieckim wynika jasno, że stroną postępowania jest zarządca budynku, a nie gmina Zakroczym. Wobec tego zapewnienie hydrantu zewnętrznego zgodnie z przepisami prawa leży po stronie zarządcy budynku. Informuję, że w przypadku wystąpienia zarządcy budynku w celu spełnienia ww. wymogu zostanie wyrażona zgoda na budowę hydrantu. Jak wynika z informacji uzyskanych z Zakładu Gospodarki Komunalnej zaznaczyć należy, że aby hydrant spełniał odpowiednie normy konieczna

jest przebudowa odcinka sieci wodociągowej. Dodatkowo zaznaczam, że okolica w której znajduje się przedszkole wyposażona jest w hydranty. Spełniają one wszystkie normy prawem przewidziane. Są na bieżąco poddawane odpowiednim przeglądom i konserwowane.

Zapoznając się z treścią decyzji Komendanta PSP z dnia 24.04.2017r. należy podkreślić, iż wskazany hydrant zewnętrzny nie jest jedynym wymogiem jakie powinien spełnić zarządca budynku. W uzasadnieniu ww. decyzji możemy przeczytać, że „**budynek uznano za zagrażający życiu ludzi**”. W kontekście uczęszczających tam dzieci decyzja wydana przez komendanta i jej postanowienia budzą ogromny niepokój.

3. Informuję, że w najbliższej przyszłości nie ma możliwości przebudowania kanalizacji we wskazanym obszarze. Obecnie gmina Zakroczym posiada dwa gotowe projekty budowlane dotyczące rozbudowy kanalizacji przy ul. Duchowizna i ul. Gałachy. W pierwszej kolejności to one muszą zostać zrealizowane.

Burmistrz

/-/ Artur Ciecierski